Quid enim ? an non potuisset Deus restitutorem humani 
generis ac fidei conditorem alia, quam per Virginem, via im
pertiri nobis? Quia tamen aeterni providentiae Numinis visum 
est ut Deum-Hominem per Mariam haberemus, quae illum, 
Spiritu Sancto foecunda, suo gesta vit utero ; nobis nil plane su
perest, nisi quod de Mariae manibus Christum recipiamus. Hinc 
porro in Scripturis sanctis, quotiescumque de futura in nobis 
gratia prophetatur; toties fere Servatur hominum cum san
ctissima eius Matre coniungitur. Emittetur a gnus dominator 
terrae, sed de petra deserti: flos ascendet, attamen de radice 
lesse. Mariam utique, serpentis caput conterentem, prospiciebat 
Adam, obortasque maledicto lacrymas tenuit. Eam cogitavit 
N o e , arca sospita inclusus ; Abraham nati nece prohibitus ; 
Iacob scalam videns perque illam ascendentes et descendentes 
angelos; Moyses miratus rubum, qui ardebat et non combure-
batur; David exsiliens et psallens dum adduceret aream Dei; 

(1) Isai. XIV, 5 ei 7. 

(2) Luc. I, 45. 

(3) S. Leo M. Serai. 2. de Nativ. Domini, c. 2. 
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Elias nubeculam intuitus ascendentem de mari. Quid multa t 
Finem legis, imaginum atque oraculorum veritatem in Maria 
denique post Christum reperimus. 

Per Virginem autem, atque adeo per illam maxime, aditum 
fieri nobis ad Christi notitiam adipiscendam, nemo profecto du
bitabit qui etiam reputet, unam eam fuisse ex omnibus, qua
cum Iesus, ut filium cum matre decet, domestico triginta an
norum usu intimaque consuetudine coniunctus fuit. Ortus mi
randa mysteria, nec non Christi pueritiae, atque illud in primis 
assumptionis humanae naturae, quod fidei initium ac funda
mentum est, cuinam latius patuere quam Matri ? Quae quidem 
non ea modo eonservabat conferens in corde suo quae Beth
lehem acta, quaeve Hierosolymis in templo Domini; sed Christi 
consiliorum particeps occultarumque voluntatum, vitam ipsam 
Filii vixisse dicenda est. Nemo itaque penitus ut illa Christum 
novit ; nemo illa aptior dux et magister ad Christum no-
scendum. 

Hinc porro, quod iam innuimus, nullus etiam hac Virgine 
efficacior ad homines cum Christo iungendos. Si enim, ex Christi 
sententia, haec est autem vita aeterna: Ut cognoscant te, so
lum Deum verum, et quem misisti Iesum Christum (1); per 
Mariam vitalem Christi notitiam adipiscentes, per Mariam pa
riter vitam illam facilius assequimur, cuius fons et initium 
Christus. 

Quot vero quantisque de caussis Mater sanctissima haec 
nobis praeclara munera largiri studeat, si paullisper specte-
mus; quanta profecto ad spem nostram accessio fiet!